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DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 19.818.000,00 25.660.666,20 2.910.065,20 18.976.628,47 94,06 6.684.037,73 4.892.379,04 18.675.913,11 93,97 6.984.753,09 300.715,36

    LEGISLATIVA 598.900,00 603.900,00 87.138,70 464.253,27 2,30 139.646,73 95.015,60 464.033,67 2,33 139.866,33 219,60

       Ação Legislativa 598.500,00 603.500,00 87.138,70 464.253,27 2,30 139.246,73 95.015,60 464.033,67 2,33 139.466,33 219,60

       Controle Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00

    JUDICIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Ação Judiciária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ESSENCIAL A JUSTIÇA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa da Ordem Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Representação Judicial e Extrajudicial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ADMINISTRAÇÃO 3.175.637,42 4.928.937,42 492.618,46 2.748.537,61 13,62 2.180.399,81 633.280,47 2.688.882,28 13,53 2.240.055,14 59.655,33

       Planejamento e Orçamento 5.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

       Administração Geral 2.111.600,00 4.101.500,00 374.284,19 1.971.846,86 9,77 2.129.653,14 447.684,72 1.914.101,31 9,63 2.187.398,69 57.745,55

       Administração Financeira 887.837,42 708.937,42 98.415,73 674.967,08 3,35 33.970,34 165.677,21 673.057,30 3,39 35.880,12 1.909,78

       Controle Interno 31.000,00 29.200,00 5.611,37 28.194,72 0,14 1.005,28 5.611,37 28.194,72 0,14 1.005,28 0,00

       Normatização e Fiscalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Tecnologia da Informação 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

       Ordenamento Territorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Formação de Recursos Humanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração de Receitas 125.200,00 81.300,00 14.307,17 73.528,95 0,36 7.771,05 14.307,17 73.528,95 0,37 7.771,05 0,00

       Administração de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Comunicação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 13.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

    DEFESA NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa Aérea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa Naval 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa Terrestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 39.000,00 0,00 36.808,00 0,18 2.192,00 0,00 36.808,00 0,19 2.192,00 0,00

       Policiamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa Civil 0,00 39.000,00 0,00 36.808,00 0,18 2.192,00 0,00 36.808,00 0,19 2.192,00 0,00

       Informação e Inteligência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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    RELAÇÕES EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Relações Diplomáticas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Cooperação Internacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ASSISTÊNCIA SOCIAL 259.710,00 271.410,00 42.249,01 223.272,11 1,11 48.137,89 48.095,38 206.571,48 1,04 64.838,52 16.700,63

       Assistência ao Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Assistência ao Portador de Deficiência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Assistência Comunitária 259.710,00 271.410,00 42.249,01 223.272,11 1,11 48.137,89 48.095,38 206.571,48 1,04 64.838,52 16.700,63

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    PREVIDÊNCIA SOCIAL 1.584.210,00 1.579.710,00 246.205,92 1.254.911,90 6,22 324.798,10 246.205,92 1.254.911,90 6,31 324.798,10 0,00

       Previdência Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Previdência do Regime Estatutário 1.584.210,00 1.579.710,00 246.205,92 1.254.911,90 6,22 324.798,10 246.205,92 1.254.911,90 6,31 324.798,10 0,00

       Previdência Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Previdência Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    SAÚDE 2.930.253,04 4.035.438,85 597.731,83 3.674.496,67 18,21 360.942,18 885.556,63 3.640.544,04 18,32 394.894,81 33.952,63

       Atenção Básica 2.454.691,20 3.252.427,54 523.933,11 2.984.477,22 14,79 267.950,32 728.699,32 2.951.554,59 14,85 300.872,95 32.922,63

       Assistência Hospitalar e Ambulatorial 243.805,72 261.305,72 42.806,00 256.836,00 1,27 4.469,72 64.209,00 256.836,00 1,29 4.469,72 0,00

       Suporte Profilático e Terapêutico 138.333,72 274.383,19 35.050,57 245.659,31 1,22 28.723,88 61.494,18 245.659,31 1,24 28.723,88 0,00

       Vigilância Sanitária 16.272,40 38.272,40 -1.579,28 32.151,81 0,16 6.120,59 700,00 32.151,81 0,16 6.120,59 0,00

       Vigilância Epidemiológica 77.150,00 209.050,00 -2.478,57 155.372,33 0,77 53.677,67 30.454,13 154.342,33 0,78 54.707,67 1.030,00

       Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRABALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Proteção e Benefícios ao Trabalhador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Relações de Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Fomento ao Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    EDUCAÇÃO 3.429.197,56 3.935.029,19 674.452,47 3.753.532,85 18,61 181.496,34 1.078.247,67 3.737.696,33 18,81 197.332,86 15.836,52

       Ensino Fundamental 1.681.535,76 2.172.797,27 373.389,86 2.036.987,21 10,10 135.810,06 585.537,15 2.027.460,21 10,20 145.337,06 9.527,00

       Ensino Médio 23.600,00 14.100,00 0,00 6.761,00 0,03 7.339,00 1.846,00 6.761,00 0,03 7.339,00 0,00

       Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Ensino Superior 250.000,00 34.500,00 13.000,00 34.500,00 0,17 0,00 20.000,00 34.500,00 0,17 0,00 0,00

       Educação Infantil 1.457.961,80 1.711.631,92 288.062,61 1.675.284,64 8,30 36.347,28 470.864,52 1.668.975,12 8,40 42.656,80 6.309,52
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       Educação de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 16.100,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

    CULTURA 405.000,00 198.500,00 56.167,31 165.474,10 0,82 33.025,90 123.164,42 158.136,78 0,80 40.363,22 7.337,32

       Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Difusão Cultural 348.000,00 177.200,00 51.925,40 146.830,30 0,73 30.369,70 110.010,16 139.492,98 0,70 37.707,02 7.337,32

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 57.000,00 21.300,00 4.241,91 18.643,80 0,09 2.656,20 13.154,26 18.643,80 0,09 2.656,20 0,00

    DIREITOS DA CIDADANIA 111.200,00 103.500,00 20.316,62 97.712,96 0,48 5.787,04 18.652,94 96.049,28 0,48 7.450,72 1.663,68

       Custódia e Reintegração Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Assistência aos Povos Indígenas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 111.200,00 103.500,00 20.316,62 97.712,96 0,48 5.787,04 18.652,94 96.049,28 0,48 7.450,72 1.663,68

    URBANISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Infra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transportes Coletivos Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    HABITAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Habitação Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Habitação Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    SANEAMENTO 768.700,00 1.219.800,00 243.705,16 1.181.183,44 5,85 38.616,56 319.191,25 1.120.399,94 5,64 99.400,06 60.783,50

       Saneamento Básico Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Saneamento Básico Urbano 768.700,00 1.219.800,00 243.705,16 1.181.183,44 5,85 38.616,56 319.191,25 1.120.399,94 5,64 99.400,06 60.783,50

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    GESTÃO AMBIENTAL 8.500,00 21.200,00 0,00 650,00 0,00 20.550,00 0,00 650,00 0,00 20.550,00 0,00

       Preservação e Conservação Ambiental 8.500,00 21.200,00 0,00 650,00 0,00 20.550,00 0,00 650,00 0,00 20.550,00 0,00

       Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Recuperação de Áreas Degradadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Meteorologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CIÊNCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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       Desenvolvimento Científico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    AGRICULTURA 973.900,00 1.683.071,00 134.893,22 1.491.308,69 7,39 191.762,31 348.122,57 1.475.520,27 7,42 207.550,73 15.788,42

       Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Extensão Rural 973.900,00 1.683.071,00 134.893,22 1.491.308,69 7,39 191.762,31 348.122,57 1.475.520,27 7,42 207.550,73 15.788,42

       Irrigação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Promoção da Produção Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Defesa Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Reforma Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Colonização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    INDÚSTRIA 259.204,40 225.004,40 37.150,00 221.229,60 1,10 3.774,80 55.725,00 221.229,60 1,11 3.774,80 0,00

       Promoção Industrial 259.204,40 225.004,40 37.150,00 221.229,60 1,10 3.774,80 55.725,00 221.229,60 1,11 3.774,80 0,00

       Produção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Mineração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Propriedade Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Normalização e Qualidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Promoção Comercial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Comercialização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Comércio Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    COMUNICAÇÕES 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

       Comunicações Postais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Telecomunicações 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ENERGIA 140.350,00 91.527,76 28.099,91 90.616,62 0,45 911,14 28.099,91 90.616,62 0,46 911,14 0,00

       Conservação de Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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       Energia Elétrica 50.100,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00

       Combustíveis Minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Biocombustíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 90.250,00 91.327,76 28.099,91 90.616,62 0,45 711,14 28.099,91 90.616,62 0,46 711,14 0,00

    TRANSPORTE 4.626.637,58 6.104.337,58 114.132,93 2.967.193,03 14,71 3.137.144,55 873.248,81 2.878.415,30 14,48 3.225.922,28 88.777,73

       Transporte Áereo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transporte Rodoviário 4.626.637,58 6.104.337,58 114.132,93 2.967.193,03 14,71 3.137.144,55 873.248,81 2.878.415,30 14,48 3.225.922,28 88.777,73

       Transporte Ferroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transporte Hidroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transportes Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    DESPORTO E LAZER 195.600,00 55.800,00 23.413,19 45.973,39 0,23 9.826,61 27.982,00 45.973,39 0,23 9.826,61 0,00

       Desporto de Rendimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Desporto Comunitário 195.600,00 55.800,00 23.413,19 45.973,39 0,23 9.826,61 27.982,00 45.973,39 0,23 9.826,61 0,00

       Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ENCARGOS ESPECIAIS 150.000,00 563.500,00 111.790,47 559.474,23 2,77 4.025,77 111.790,47 559.474,23 2,82 4.025,77 0,00

       Refinanciamento da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Refinanciamento da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Serviço da Dívida Interna 150.000,00 563.500,00 111.790,47 559.474,23 2,77 4.025,77 111.790,47 559.474,23 2,82 4.025,77 0,00

       Serviço da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transferências 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transferencias para a Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA * 200.000,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 1.032.000,00 1.207.400,00 264.132,52 1.197.565,24 5,94 9.834,76 264.132,52 1.197.565,24 6,03 9.834,76 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 20.850.000,00 26.868.066,20 3.174.197,72 20.174.193,71 100,00 6.693.872,49 5.156.511,56 19.873.478,35 100,00 6.994.587,85 300.715,36

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(a)

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

%
(d/total d)

Até o Bimestre
(d)

No Bimestre

DESPESAS EMPENHADAS

%
(b/total b)

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

SALDO
(c) = (a-b)

SALDO
(e) = (a-d)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 264.132,52 1.197.565,24 5,94 9.834,76 264.132,52 1.197.565,24 6,03 9.834,76 0,001.207.400,001.032.000,00

    LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,001.100,001.100,00

       Ação Legislativa 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,001.000,001.000,00

       Controle Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00100,00100,00

    JUDICIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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       Ação Judiciária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ESSENCIAL A JUSTIÇA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa da Ordem Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Representação Judicial e Extrajudicial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ADMINISTRAÇÃO 54.762,88 442.717,09 2,19 7.232,91 54.762,88 442.717,09 2,23 7.232,91 0,00449.950,00504.250,00

       Planejamento e Orçamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 34.225,11 352.257,01 1,75 6.992,99 34.225,11 352.257,01 1,77 6.992,99 0,00359.250,00418.250,00

       Administração Financeira 13.830,31 62.282,94 0,31 17,06 13.830,31 62.282,94 0,31 17,06 0,0062.300,0061.000,00

       Controle Interno 1.867,69 7.971,85 0,04 128,15 1.867,69 7.971,85 0,04 128,15 0,008.100,007.000,00

       Normatização e Fiscalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Tecnologia da Informação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Ordenamento Territorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Formação de Recursos Humanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração de Receitas 4.839,77 20.205,29 0,10 94,71 4.839,77 20.205,29 0,10 94,71 0,0020.300,0018.000,00

       Administração de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Comunicação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    DEFESA NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa Aérea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa Naval 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa Terrestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Policiamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Informação e Inteligência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    RELAÇÕES EXTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Relações Diplomáticas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Cooperação Internacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.331,54 14.428,91 0,07 71,09 3.331,54 14.428,91 0,07 71,09 0,0014.500,0012.000,00

       Assistência ao Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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       Assistência ao Portador de Deficiência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Assistência Comunitária 3.331,54 14.428,91 0,07 71,09 3.331,54 14.428,91 0,07 71,09 0,0014.500,0012.000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    PREVIDÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Previdência Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Previdência do Regime Estatutário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Previdência Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Previdência Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    SAÚDE 23.046,76 100.426,94 0,50 73,06 23.046,76 100.426,94 0,51 73,06 0,00100.500,0095.000,00

       Atenção Básica 23.046,76 100.426,94 0,50 73,06 23.046,76 100.426,94 0,51 73,06 0,00100.500,0095.000,00

       Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Suporte Profilático e Terapêutico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Vigilância Sanitária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Vigilância Epidemiológica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    TRABALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Proteção e Benefícios ao Trabalhador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Relações de Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Fomento ao Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    EDUCAÇÃO 132.471,39 407.835,75 2,02 464,25 132.471,39 407.835,75 2,05 464,25 0,00408.300,00239.000,00

       Ensino Fundamental 71.374,97 202.576,56 1,00 323,44 71.374,97 202.576,56 1,02 323,44 0,00202.900,00124.000,00

       Ensino Médio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Ensino Superior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Educação Infantil 61.096,42 205.259,19 1,02 140,81 61.096,42 205.259,19 1,03 140,81 0,00205.400,00115.000,00

       Educação de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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       Difusão Cultural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    DIREITOS DA CIDADANIA 1.342,92 5.780,74 0,03 219,26 1.342,92 5.780,74 0,03 219,26 0,006.000,005.000,00

       Custódia e Reintegração Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Assistência aos Povos Indígenas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 1.342,92 5.780,74 0,03 219,26 1.342,92 5.780,74 0,03 219,26 0,006.000,005.000,00

    URBANISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Infra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Transportes Coletivos Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    HABITAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Habitação Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Habitação Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    SANEAMENTO 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00100,00100,00

       Saneamento Básico Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Saneamento Básico Urbano 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00100,00100,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    GESTÃO AMBIENTAL 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,0050,0050,00

       Preservação e Conservação Ambiental 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,0050,0050,00

       Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Recuperação de Áreas Degradadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Meteorologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    CIÊNCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Desenvolvimento Científico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    AGRICULTURA 9.405,37 36.089,41 0,18 10,59 9.405,37 36.089,41 0,18 10,59 0,0036.100,0025.000,00

       Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(a)

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

%
(d/total d)

Até o Bimestre
(d)

No Bimestre

DESPESAS EMPENHADAS

%
(b/total b)

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

SALDO
(c) = (a-b)

SALDO
(e) = (a-d)

       Extensão Rural 9.405,37 36.089,41 0,18 10,59 9.405,37 36.089,41 0,18 10,59 0,0036.100,0025.000,00

       Irrigação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Promoção da Produção Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Defesa Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Reforma Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Colonização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    INDÚSTRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Promoção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Produção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Mineração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Propriedade Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Normalização e Qualidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Promoção Comercial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Comercialização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Comércio Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    COMUNICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Comunicações Postais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Telecomunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ENERGIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Conservação de Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Energia Elétrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Combustíveis Minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Biocombustíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    TRANSPORTE 39.771,66 190.286,40 0,94 13,60 39.771,66 190.286,40 0,96 13,60 0,00190.300,00150.000,00

       Transporte Áereo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(a)

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

%
(d/total d)

Até o Bimestre
(d)

No Bimestre

DESPESAS EMPENHADAS

%
(b/total b)

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

SALDO
(c) = (a-b)

SALDO
(e) = (a-d)

       Transporte Rodoviário 39.771,66 190.286,40 0,94 13,60 39.771,66 190.286,40 0,96 13,60 0,00190.300,00150.000,00

       Transporte Ferroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Transporte Hidroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Transportes Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    DESPORTO E LAZER 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00500,00500,00

       Desporto de Rendimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Desporto Comunitário 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00500,00500,00

       Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

    ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Refinanciamento da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Refinanciamento da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Serviço da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Serviço da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Transferências 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Transferencias para a Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

       Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

FONTE: SISTEMA CONTÁBIL, UNIDADE RESPONSÁVEL Município de São Vendelino, DATA DA EMISSÃO 28/01/2022 E HORA DA EMISSÃO 08:34:45

Nota: O Manual de Demonstrativos Fiscais trouxe a exclusão da linha "Reserva do RPPS" do Anexo 02 RREO " Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção, tendo em vista que não ocorre execução de despesa nessa dotação e que,
no Balanço Orçamentário, essa informação passou a figurar após o somatório das despesas.

CONTABILISTA
PAULO ROBERTO JOHN
050939

SEC. MUN. DA FAZENDA
JULIO CESAR S BERNARDI
022 480 010 88

CONTROLE INTERNO
SIMONE SEIBERT
621 971 930 15

PREFEITO MUNICIPAL
MARLI LOURDES O WEISSHEIMER
317 768 500 25
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